Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2022 № 2153

г. Благовещенск

О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы,
при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные

служащие обязаны представлять сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации
города Благовещенска от 11.03.2015 № 1098

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», решением Благовещенской городской Думы от 27.11.2014
№ 4/34 «Об утверждении структуры администрации города Благовещенска» (в
редакции решения Благовещенской городской Думы от 31.03.2022 № 37/35)
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 11.03.2015 № 1098 (в редакции постановления администрации
города Благовещенска от 15.03.2022 № 1212), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела «Высшие, главные, ведущие должности категории
«Руководители» изложить в следующей редакции:

«1. Первый заместитель мэра города Благовещенска, заместитель мэра города
Благовещенска, руководитель аппарата мэра города Благовещенска.».

1.2. В пункте 2 раздела «Ведущие должности категории «Помощники
(советники)» слова «управления организационной работы администрации города
Благовещенска» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в официальном сетевом
издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А.

Мэр города Благовещенска                                                                О.Г. Имамеев